



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2023

№ 338

г. Краснодар

#### **О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и в целях эффективного использования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" следующие изменения:

1) в позиции "Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей" паспорта государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

в строке "2023" цифры "12675026,1" заменить цифрами "13527970,0",  
цифры "6645935,1" заменить цифрами "7498879,0";

в строке "Всего" цифры "104460546,2" заменить цифрами "105313490,1",  
цифры "55111887,4" заменить цифрами "55964831,3";

2) в приложении 15 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в строке "2023" цифры "7765073,8" заменить цифрами "8618017,7", цифры "5240275,1" заменить цифрами "6093219,0";

в строке "Всего" цифры "57839226,2" заменить цифрами "58692170,1", цифры "36735600,0" заменить цифрами "37588543,9";

в приложении к подпрограмме "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в пункте 1.2.18:

в строке "2023 год" цифры "852850,0" заменить цифрами "1705793,9", цифры "850850,0" заменить цифрами "1703793,9";

в строке "всего" цифры "5314373,5" заменить цифрами "6167317,4", цифры "4888212,0" заменить цифрами "5741155,9";

в подпункте 1.2.18.1:

в строке "2023 год" цифры "852850,0" заменить цифрами "1705793,9", цифры "850850,0" заменить цифрами "1703793,9", в графе 10 слова "собственного производства – 425,4 тыс. тонн" заменить словами "собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года – 851,9 тыс. тонн";

в строке "всего" цифры "4599553,2" заменить цифрами "5452497,1", цифры "4174391,7" заменить цифрами "5027335,6";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "7765073,8" заменить цифрами "8618017,7", цифры "5240275,1" заменить цифрами "6093219,0";

в строке "всего" цифры "57839226,2" заменить цифрами "58692170,1", цифры "36735600,0" заменить цифрами "37588543,9".

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор

Краснодарского края

В.И. Кондратьев